P4g. 3674

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

7.0TROS ANUNCIOS
7.1.URBANISMO

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-608 Correccion de error material advertido en el Anexo numero 2 del Acuerdo
del Consejo de Gobierno de 22 de septiembre de 2022, relativa a la Mo-
dificacion Puntual numero 2 del Proyecto Singular de Interés Regional
del Parque Empresarial Besaya, en el municipio de Reocin.

En el Boletin Oficial de Cantabria de 10 de noviembre de 2022, se publicd el Acuerdo del Consejo de Go-
bierno de 22 de septiembre de 2022, por el que se aprueba definitivamente la modificacion puntual nimero
2 del Proyecto Singular de Interés Regional del "Parque Empresarial Besaya" en el municipio de Reocin.

Advertido error en el Anexo n° 2 de la documentacion aprobada definitivamente, se procede por Acuerdo
del Consejo de Gobierno de 17 de noviembre a su subsanacion, incorporando los planos corregidos del
citado Anexo, procediendo igualmente a la publicacion de dichos planos junto con el presente Acuerdo.

La modificacion puntual, corregido el Anexo n® 2, puede consultarse y descargarse en el siguiente enlace:

https://www.territoriodecantabria.es/web/territorio-de-cantabria/-/parque-empresarial-besaya/ # psir-modif-1

Santander, 5 de diciembre de 2022.
El secretario general de Obras Publicas, Ordenacidn del Territorio y Urbanismo,
JesUs Emilio Herrera Gonzalez.

EL CONSEJO DE GOBIERNO, en su reunién del dia 17 de noviembre de 2022, adoptd, entre otros,
el siguiente acuerdo:

Visto el expediente relativo a la Modificacion Puntual n° 2 del Proyecto Singular de Interés Regional

“Parque Empresarial Besaya” en el municipio de Reocin, promovida por ASPLA Plasticos Espafioles S.A.
Resultando que el Proyecto de Interés Regional (en adelante PSIR) “Parque Empresarial Besaya,
promovido en su desarrollo por Suelo Industrial de Cantabria, S.L. (SICAN), fue aprobado definitivamente
el 25 de agosto de 2005 y publicado en el BOC de 16 de septiembre de 2005.
Este PSIR ha sido objeto de una primera modificacion puntual, aprobada el 10 de mayo de 2007 (BOC 14
de junio de 2007), para la adaptacion de las caracteristicas de la ordenacion inicial y sus ordenanzas de
aplicacién como consecuencia de la puesta en el mercado de las parcelas y de los nuevos trazados de
infraestructuras generales.

Resultando que el 30 de marzo de 2021 se inici6 el correspondiente procedimiento de evaluacion
ambiental estratégica simplificada de una segunda Modificacién Puntual del PSIR, promovida por ASPLA
Plasticos Espafioles S.A., con la recepcion en la Direccion General de Urbanismo y Ordenacion del Territorio
del borrador del mismo y su Documento Ambiental Estratégico, habiéndose emitido el Informe Ambiental
Estratégico por el drgano ambiental el 4 de junio 2021.

Resultando que esta Modificacion Puntual n°2 del PSIR fue aprobada inicialmente el 23 de
diciembre de 2021 por la Comisién Regional de Ordenacion del Territorio y Urbanismo (CROTU), con el
siguiente pronunciamiento:

"A la vista de todo ello, con el voto en contra de la representante del Colegio de Gedgrafos, por
considerar insuficiente el documento ambiental, se acuerda la aprobacion inicial de la modificacion puntual
numero 2 del Proyecto Singular de Interés Regional del Parque Empresarial Besaya en Torrelavega,
incorporando la documentacion a la que se refiere el informe del Servicio de Planificacion y Ordenacion
Territorial antes de que el documento se someta al preceptivo tramite de informacion publica’.

El documento sometido a informacion publica fue el presentado por el promotor el 24 de diciembre
de 2021 con las deficiencias corregidas, previo informe favorable del Servicio de Planificacion y Ordenacién
Territorial de la misma fecha por un periodo de 20 dias (BOC 27/01/2022), habiéndose dado tramite de
audiencia al Ayuntamiento el 3 de enero de 2022.

boc.cantabria.es

CVE-2023-608

1/6




P4g. 3675

Resultando que, con fecha 10 de enero de 2022, se recibe informe favorable de la D.G. de
Telecomunicaciones y Tecnologias de la Informacion, tras la incorporacion al documento de los
requerimientos exigidos en su informe anterior de 23 de noviembre de 2021, de caracter desfavorable, asi
como contestacion de SICAN el 19 de enero de 2022 a la solicitud de informe del 17 del mismo mes, sin
que el promotor realizara observaciones o alegaciones a la Modificacion Puntual.

Resultando que el 18 de marzo de 2022, el Servicio de Urbanismo y Tramitacion de Expedientes CROTU
emite propuesta de aprobacion provisional de la modificacion puntual n® 2 del PSIR, observando que se
han subsanado los siguientes aspectos:

"El documento para aprobacion provisional que se informa, no presenta modificaciones respecto al
sometido a informacion publica, que incorporaba ya los cambios necesarios para dar cumplimiento a lo
acordado en la CROTU, que consistia en lo siguiente:

"...debiendo realizarse las siguientes modificaciones antes de la aprobacion provisional:

- subsanacion las objeciones manifestadas por la D.G, de Telecomunicaciones y tecnologias de la
Iinformacion.

- incorporacion de las medidas ambientales del Documento Ambiental Estratégico al articulado
propuesto en la Modlificacion Puntual.

- Se recomienda cambiar la denominacion de "Usos sin limitacion”, en la que se recogen usos de
tipo industrial en la nueva ordenanza PD4, por otra de las recogidas en el PSIR vigente (art. 2.2.1.1).”

Estas cuestiones fueron subsanadas en el documento presentado el 24 de diciembre 2021, como
consta en un segundo informe de este mismo Servicio de la misma fecha, habiendo obtenido ademas
pronunciamiento favorable de la D.G. de Telecomunicaciones y tecnologias de la informacion el 10 de enero
de 2022,

Por tanto, este documento no presenta modificaciones sustanciales respecto a la aprobacion inicial,

ni supone un supuesto de revision del PSIR de conformidad con los art. 82 y 83 de la LC 2/2001, al no
afectar a la estructura o a la ordenacion general del mismo, tratandose de la modificacion de una de las
ordenanzas de caracter industrial por motivos de adaptacion a los nuevos procedimientos productivos.
Los aspectos que ya se dieron por satisfechos en la aprobacion inicial y que no han sido objeto de variacion
en el documento, no se abordan en el presente informe. Tal es el caso del contenido minimo documental
(art. 27 LC 2/2001) o la evaluacion ambiental plasmada en el Informe Ambiental Estratégico emitido por el
organo ambiental, cuyas determinaciones se incorporan a la Modificacion Puntual.”

Resultando que durante el periodo de informacion publica (BOC 27/01/2022) y segun consta en el
correspondiente Certificado del Secretario de la CROTU, de fecha 8 de marzo de 2022, no se han
presentado alegaciones, ni se ha recibido contestacion del Ayuntamiento de Reocin al tramite de audiencia,
formalizado el 3 de enero de 2022.

Resultando que los informes solicitados han sido emitidos con caracter favorable por todos los
Organismos requeridos:

- Confederacion Hidrografica del Cantabrico: 19/11/2021.

- Demarcacion de Carreteras del Estado: 21/9/2021.

- Direccion General de Telecomunicaciones y Tecnologias de la Informacion: 23/11/2021 y
10/1/2022.

- Direccion General de Patrimonio Cultural y Memoria Histdrica: 25/10/2021.

- Delegacion del Gobierno en Cantabria: 22/9/2021.

- Direccidon General de Obras Hidraulicas y Puertos: 28/9/2021.

- Secretaria General de Industria, Turismo, Innovacion, Transporte y Comercio: 22/11/2021.

- Suelo Industrial de Cantabria, S.L. (SICAN): 19/1/2022.

Y que las cuestiones planteadas por la D.G. de Telecomunicaciones y Tecnologias de la Informacion
relativas a las restricciones que la propuesta establecia a las antenas de telecomunicaciones, concretamente
a su altura méxima, y a la posibilidad de imposicion de servidumbres para evitar zonas de sombra que
impidan la correcta recepcion del servicio en inmuebles existentes, han sido subsanadas.

Resultando que el Servicio de Urbanismo y Tramitacion de Expedientes CROTU informa con fecha
18 de marzo de 2022, en el siguiente sentido:

boc.cantabria.es

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM.

20

CVE-2023-608



Pag. 3676

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM.

1) E/ documento de Modificacion Puntual n°2 del PSIR Parque Empresarial Besaya, promovida por
ASPLA ha subsanado las deficiencias sefialadas en el informe para aprobacion inicial, no presenta
modificaciones respecto a la informacion publica y su contenido es conforme con lo establecido en la Ley
de Cantabria 2/2001; y

2) De acuerdo a todo lo expuesto, no se aprecia inconveniente para su aprobacion provisional, sin
que queden cuestiones pendientes de subsanar.

Resultando que la Comisidn Regional de Ordenacién del Territorio y Urbanismo, en sesion
de 30 de marzo de 2022 aprobo provisionalmente la Modificacion Puntual nimero 2 del Proyecto Singular
de Interés Regional “Parque empresarial Besaya”.

Resultando que, vistos los informes favorables obrantes en el expediente, y en particular,
el emitido por la Direccion General del Servicio Juridico con fecha de 11 de julio de 2022, y habiéndose
subsanado la observacién indicada en el mismo mediante la emision de informe de impacto de género con
fecha de 22 de julio de 2022 y su remision a la Direccidon General competente en materia de igualdad y
mujer; el Consejo de Gobierno aprobd definitivamente la modificacion puntual n° 2 del PSIR con fecha de
22 de septiembre de 2022.

Resultando, que con fecha de 9 de noviembre de 2022, la Direccién General de Urbanismo y
Ordenacién del Territorio (Servicio de Ordenacion y Planificacion Territorial) remite a la Secretaria General
de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo un oficio en el que pone de manifiesto lo
siguiente:

"La Modificacion Puntual n°2 del Proyecto de Interés Regional "Parque
Empresarial Besaya”, promovida en promovida por ASPLA, Plasticos Esparioles,
S.A., fue aprobada definitivamente por Acuerdo del Consejo de Gobierno el 22
de septiembre de 2022.

El objeto de la misma es una nueva redaccion de la ordenanza denominada
PD4 (espacio productivo de nivel 4) y que tan solo es de aplicacion en el ambito
de la parcela n°29 del PSIR, posibilitando los cambios tecnoldgicos y productivos
necesarios para adaptarse a la evolucion de las condiciones del mercado dicha
parcela. No se modifica ningdn otro aspecto del PSIR.

Tras su aprobacion definitiva, pendiente de publicacion en el BOC, se ha
advertido error material en el documento tramitado de unos planos del PSIR que
no reflejan la ordenacion vigente y que componen el Anexo 2 de la Modificacion
Puntual n°2.

Los planos de ordenacion vigentes son los aprobados en el afio 2007 en la

Modificacion Puntual n°l1, habiéndose empleado por error los correspondientes a
la aprobacion inicial en lugar de los aprobados definitivamente entonces.
La correccion de estos planos en la Modificacion Puntual n°2 no supone ningun
tipo de alteracion o variacion del contenido del documento territorial tramitado,
ya que solamente se han utilizado como base grdfica para la localizacion del
ambito de la ordenanza modificada, sin mas alcance.

La equivocacion en los planos se ha producido desde el inicio de su
tramitacion y se considera conveniente la sustitucion de los mismos por otros
que reflejen fielmente la ordenacion vigente del PSIR.

Con fecha 8 de noviembre de 2022, ASPLA aporta un nuevo Anexo 2, en
sustitucion del anterior, subsanando el error material detectado, comprobandose
que queda correctamente reflejada la ordenacion vigente del PSIR.

Por ello, se propone que esta sustitucion del Anexo 2 de la Modificacion
Puntual n° 2 del PSIR Parque Empresarial Besaya para correccion de error
material sea elevada al Consejo de Gobierno, organo que la aprobo
definitivamente, asi' como su notificacion a la Comision Regional de Ordenacion
del Territorio y Urbanismo para su conocimiento”.

boc.cantabria.es

20

CVE-2023-608



LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

Resultando, que, con fecha de 14 de noviembre de 2022, la Asesoria Juridica de la Secretaria
General de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo informa favorablemente a que el Consejo
de Gobierno se acuerde corregir el error material padecido en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 22
de septiembre de 2022, sustituyendo el Anexo 2 del mismo por el adjuntado en el informe del Servicio de
Planificacion y Ordenacion Territorial de 9 de noviembre de 2022.

Considerando, lo dispuesto por el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sobre
correccion de errores materiales, aritméticos o de hecho; y que en el presente caso, la aprobacion definitiva
de la modificacion puntual n° 2 del PSIR adolece de un error material, que se caracteriza por "versar sobre
un hecho, cosa o suceso, esto es, acerca de una realidad independiente de toda opinion, criterio, particular
o calificacion, estando excluido de su ambito todo aquello que se refiera a cuestiones de apreciacion de la
trascendencia o alcance de los hechos indubitados, valoracion legal de las pruebas, interpretacion de
disposiciones legales y calificaciones juridicas que puedan establecerse” (Sentencia del Tribunal Supremo
de 25 de enero de 1984, R] 1984/326)

A propuesta del consejero de Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo,
SE ACUERDA

Corregir el error material advertido en el Anexo n° 2 del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 22
de septiembre de 2022, por el que se aprob6 definitivamente la Modificacion Puntual n® 2 del Proyecto
Singular de Interés Regional “Parque Empresarial Besaya”, sustituyendo dicho anexo por el adjuntado en
el informe del Servicio de Planificacién y Ordenacion Territorial de 9 de noviembre de 2022.

Clmplase el anterior Acuerdo y trasladese a: Direccion General de Urbanismo y Ordenacion del
Territorio, Suelo Industrial de Cantabria, S.L., Direccion General del Servicio Juridico, Secretaria General de
Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo y ASPLA Plasticos Espaioles S.A.

Santander, 21 de noviembre de 2022.
El/La Secretario/a del Consejo,
Paula Fernandez Viafia.

lam A& .
= s (ol @2 B R G )
B P ——— R - =

BEGCION TR &
ALAMIGA CENTRAL

mscco T &
actese

Stacor Norbrs de piane

s
‘Término municipal de Reocin o 1/5000 - UNE A3

VIARIO
P
MODIFICACION PUNTUAL DEL PSIR = 1.1
“PARQUE EMPRESARIAL DEL BESAYA"

e
Radl Huorta Fornandez. ASPLA Fee:
Ingeniero Técnico Industa PLASTICOS ESPANOLES SA ENERO 2021

CVE-2023-608

Pag. 3677 boc.cantabria.es 4/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 3678

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

IR CEMAOD

[ [——
[ [—

]

=1

s Az

o e ("]

e oo o
. de Reocin ORDENACION ZONIFICACION || 1/5000 - UNE A3 -
GENERAL — '
MODIFICACION PUNTUAL DEL PSIR o o 1.2 ( Sav I a
"PARQUE EMPRESARIAL DEL BESAYA" Ratl Huerta Fernéndez. © ashLa = ] -
Ingeniro Toenico naustial PLASTICOS ESPAROLES S A “ENERO 2021
scros oo
| s menm
b neremvos Mo
==
| s
=l
Stacn = e
B ipal de Reocin ORDENACION ZONIFICACION 1/5000 - UNE A3
INDUSTRIAL

MODIFICACION PUNTUAL DEL PSIR
"PARQUE EMPRESARIAL DEL BESAYA"

1.3

Teanin:
Rail Huerta Fernandez.
Ingeniero Técnico Industrial.
173884 COITIC

Frma:

Pramator

PLASTICOS ESPAROLES S A

-3

Fecha
ENERO 2021

boc.cantabria.es

savia

©
o
b
]
o~
o
o
w
>
[©]




DBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

| e Hasmn r
[ s vomscoiss s

= / == [0 .

Stuncon Vories s pos
Projce: ‘Término municipal de Reocin ORDENACION ZONIFICACION 1/5000 - UNE A3 -
TACIONAL — '
MODIFICACION PUNTUAL DEL PSIR — — — 14 - Savl a
"PARQUE EMPRESARIAL DEL BESAYA" Ratl Huerta Fernandez. ASPLA — (] i
Ingeniero Tecnioo Industial. PLASTICOS ESPANOLES S.A ENERO 2021

@
St Voris do Eac o
Project Término municipal de Reocin ORDENACION. USOS 1/5000 - UNE A3 & )
PORMENORIZADOS = ' T
MODIFICACION PUNTUAL DEL PSIR — = 15 ‘ Sav I a m
"PARQUE EMPRESARIAL DEL BESAYA" Rt Huerta Fermandez. promeer: ASPLA — ® o
Ingeniero Técnico Indusirial ; = A
e SOme PLASTICOS ESPANOLES S.A ENERO 2021 I
]
w

2023/608

Pag. 3679 boc.cantabria.es 6/6




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-618	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocado mediante Orden SAN/13/2021, de 24 de marzo.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-555	Decreto de Alcaldía 138/2023 de 18 de enero, de modificación de delegación de competencias en concejales.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-574	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Arenas de Iguña.
	CVE-2023-576	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de San Roque de Riomiera.



	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-563	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comu
	CVE-2023-564	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de
	CVE-2023-565	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-566	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de
	CVE-2023-567	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupa
	CVE-2023-568	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administ
	CVE-2023-590	Corrección de errores a la Orden PRE/147/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integració
	CVE-2023-591	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-557	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Arquitecto/a Técnico/a Municipal.
	CVE-2023-558	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Centro Avanzado de Comunicaciones.
	CVE-2023-560	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Agente de Desarrollo Local.
	CVE-2023-561	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico de Educación Infantil del Aula de dos años.
	CVE-2023-562	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de tres plazas de Peón de Limpieza Viaria.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-536	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para la provisión, como funcionario de carrera, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, promoción interna, de plaza de Sargento de Bomberos, Subgrupo C1. Expediente REC/67

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-547	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de Técnico Superior de Protección Ciudadana, turno de promoción interna, y designación del Tribunal Calificador.


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-542	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se autoriza la ampliación del periodo de disfrute de vacaciones y permisos al personal de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Salud.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-537	Emplazamiento a los interesados en el procedimiento abreviado 391/2022 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Santander.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-616	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-617	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-607	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Concejo Abierto de Castrillo de Valdelomar
	CVE-2023-551	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2023-559	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2023-540	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-571	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-548	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-549	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-577	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de diciembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-580	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-570	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2023-578	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-556	Aprobación inicial y exposición pública de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de las Tasas números 6.3, 6.4 y 6.15 y Ordenanzas reguladoras de Precios Públicos números 8.3, 8.4, 8.5, 8.8, 8.10 y 8.11. Expediente REN/8176/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-608	Corrección de error material advertido en el Anexo número 2 del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de septiembre de 2022, relativa a la Modificación Puntual número 2 del Proyecto Singular de Interés Regional del Parque Empresarial Besaya, 
	CVE-2023-612	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de octubre de 2022, por el que se aprueba definitivamente la modificación puntual número 1 del Proyecto Singular de Interés Regional de la Actuación Int
	CVE-2023-398	Información pública del expediente de solicitud de reforma de vivienda en Tagle, Suances. Expediente 313992.
	CVE-2023-535	Información pública de solicitud de autorización para legalización, rehabilitación y cambio de uso a vivienda en Vélez. Término municipal de Cabuérniga. Expediente 313965.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-330	Concesión de licencia de primera ocupación de bar con cocina (100 Montaditos) en calle Enrique Gran 2, Parque Comercial Bahía Real, en Maliaño. Expediente LIC/1039/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-122	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Santander, 20. Expediente 3040/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-589	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor 40/16.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-625	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 17, de 25 de enero de 2023, de Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto Parque Eólico Cuesta Mayor, de 35 MW, y su infr


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-552	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Animación Sociocultural.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-534	Propuesta provisional de Resolución de rectificación del Catálogo de Montes de Utilidad Pública del término municipal de la Hermandad de Campoo de Suso.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-545	Resolución de 13 de enero de 2023, por la que se autoriza la realización de la actividad formativa, en modalidad semipresencial, del curso intensivo del módulo profesional de Empresa e Iniciativa Emprendedora, módulo de carácter transversal, 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-588	Información pública de solicitud de licencia de actividad para industria de elaboración de congelados, refrigerados y quinta gama para restauración en el polígono industrial de La Vega, parcela referencia catastral 001000400VN06B0001EU.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-512	Información pública de solicitud de licencia de una actividad para bar sin cocina en calle Medio 9, bajo. Expediente 46548/2022 - LYA.LAI.2022.00083.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-26T11:25:05+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




